

Referat af bestyrelses møde i Dagtilbud Skanderborg By

Mødedata			
Mødedato	5. marts 2024		
Mødetidspunkt	kl. 19.00 – 21.00		
Mødested	Dragen, Plantagevej 12		
Deltagere	Marie Skriver Pedersen, Børneriget, Lasse Tage B. Nielsen, Børneriget Skanderborg Bakker Anne J. Fabricius, Vrold Børnehus, Simon Hertz, Vrold Børnehus, Astrid Lund-Pedersen, Børnehuset Dyrehaven, Sara Vorup Simonsen, Børnehuset Bøgen Thue Thastrup, Skovhuset, Cecilie Saabye, Dragen, Maiken, Børnehuset Dyrehaven, Janus Wehner, Dragen, Astrid H. Ulliz, Børnehuset Dyrehaven, Christinna Skovborg, BørneRiget Skanderborg Bakker, Sine Kit Andersen, Børnehuset Dyrehaven Lotte Brun Hansen, Dagtilbud Skanderborg by		
Afbud	Sara, Astrid H		
Referent/ Mødeleder/ordstyrer:			
Dagsorden			
Punkt	Dagsorden	Tid:	Referat og ansvarlige:
1.	Godkendelse af referat d. 8.1.2024 Godkendelse dagsorden	5 min.	Opsamling fra sidste møde: Brugen af inklusionsmidler: Disse midler er ens lagt ud til alle husene, på trods af, at der er nogle af vores huse der i højere grad har brug for midlerne, derfor er der forslag fra ledelsen om, at uddannelsesgraden bliver større i Dragen, så udligningen med tiden udlignes.
2.	Generalforsamling d. 13.3.2024 Inspiration til indbydelse v. Maiken Input til formandens beretning Valg: Janus, Marie, Tue, Sara, Astrid, Astrid og Anne. Beretning	15 min.	Der er pt. 53 forældre der er tilmeldt – og medarbejderne har fået mulighed for selv at vælge om de ønsker at deltage. Emner til beretning: <ul style="list-style-type: none"> • Vi har været inviteret til ind til inspiration omkring den nye Børn og Unge politik. • Der er taget beslutning om reducere af åbningstiden. • Hvordan er det gået nu hvor dyrehaven er blevet en mere etableret institution. • Fastholdelse af personale. • Inspiration til udelege, bådage osv.
3.	Rapporter for pædagogisk tilsyn - Princip omkring uddannelsesgraden?	20 min.	Bilag: På hjemmesiderne er de 6 rapporter – der kan de læses/skimmes inden mødet. Alle vores tilsyn er god/høj kvalitet Der er lavet udviklingsmål for alle husene, Udviklingsmålene handler i høj grad om læringsmiljø.
4.	Tema: Udviklingsaftale i 2024 - 2025	30 min.	Bilag: Udviklingsplan 2024 - 2025

	<ul style="list-style-type: none"> • Mål fremlægges og illustration vises. • Hvad kunne bestyrelsen med fordel arbejde med? 		
5.	<p>Nyt fra bestyrelsen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Godkende princip omkring "gaver til medarbejdergruppen". 	15 min.	<p>Bilag:</p> <p>Følgende forslag vælges.</p> <p><i>Bestyrelsen opfordrer til, at forældre der ønsker at anerkende det pædagogiske personales arbejde med en gave, giver til fællesskabet. Det pædagogiske arbejde udføres i fællesskab mellem alle medarbejdere og dette vil understøtte det fællesskab som børn og personale udgør i dagligdagen.</i></p> <p><i>Personlige gaver er underlagt beskatning for den enkelte medarbejder, hvilket ligeledes giver medarbejderen mulighed for at takke nej til gaver. Det er medarbejderens ansvar at indberette gaver til skat.</i></p> <p>Ry dagtilbud vil forsøge at sætte fokus på udgifterne til merituddannelserne, da der ikke er givet nogen statsmidler ud til uddannelserne, da kriterierne omkring 70% uddannet personale ikke var en mulighed.</p> <p>Vi vælger at være solidariske med de øvrige dagtilbud i kommunen. Maiken og Lotte deltager ind i samarbejdet.</p>
6.	<p>Nyt fra husene</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nærvær, ansættelser, • Budget 2024 • Opdatering på Legepladser i Dragen og i Børneriget • Legemiljøer i husene • Børn og unge politik i høring 	15 min	<p>Nærvær: Dagtilbuddet arbejder med at få nærværet hævet – det har været en udfordrende måned januar og februar.</p> <p>Ansættelser: Der er ansat ny daglig leder i Vrold Børnehus Der er en ledig stilling i Skovhuset- der kommer fint med ansøgninger.</p> <p>Børn og unge politik: Børn og unge politik er i høring fra den 21/3 til 26/4</p> <p>Fuldtid: Der laves en kampagne for at få personalet op på fuldtid.</p> <p>Læringsmiljøer: I Dyrehaven arbejdes der med at udvikle læringsmiljøer i de mindste rum på stuerne.</p>
8.	<p>Punkter til næste møde</p> <ul style="list-style-type: none"> • Info til forældregruppen 	5 min	

9.	Evt. Forslag til kommende møder:	3 min	
10.	evt.	2 min.	